
UCHWAŁA NR XV/78/2025 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie likwidacji części dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
niektórych dróg na terenie gminy Wińsko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465) art. 10 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 320), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wołowskiego, Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako dróg 
publicznych, zgodnie ze wstępnym projektem podziału, następujące drogi: 

1) drogę gminną o numerze ewidencyjnym 172/2 obręb Domanice, 

2) drogę gminną o numerze ewidencyjnym 199/4 obręb Rajczyn, 

3) drogę gminną o numerze ewidencyjnym 25/2 obręb Moczydlnica Klasztorna. 

§ 2. Położenie dróg wskazanych w  § 1 określają załączniki graficzne nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały, na 
którym wyłączone odcinki zaznaczone są kolorem czerwonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 75E55C4A-6ABB-4C56-9630-081A92AA8C10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/78/2025 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 26 marca 2025 r. 

dz. nr 172/2 obręb Domanice 

 
 

Id: 75E55C4A-6ABB-4C56-9630-081A92AA8C10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/78/2025 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 26 marca 2025 r. 

dz. nr 199/4 obręb Rajczyn 

 
 

Id: 75E55C4A-6ABB-4C56-9630-081A92AA8C10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/78/2025 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 26 marca 2025 r. 

dz. nr 25/2 obręb Moczydlnica Klasztorna 

 
 

Id: 75E55C4A-6ABB-4C56-9630-081A92AA8C10. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg 

gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu 

powiatu. 

Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych położonych na terenie Gminy Wińsko należy 

do kompetencji Rady Gminy w Wińsku. 

Likwidacja oznaczonych na mapie części dróg pozwoli na lepsze zagospodarowanie działek 

przyległych, które mimo wyłączenia odcinków dróg, będą miały bezpośredni dostęp do drogi 

gminnej. 
 

 

Id: 75E55C4A-6ABB-4C56-9630-081A92AA8C10. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/78/2025 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - dz. nr 172/2 obręb Domanice
	Załącznik 2 - dz. nr 199/4 obręb Rajczyn
	Załącznik 3 - dz. nr 25/2 obręb Moczydlnica Klasztorna
	Uzasadnienie


